
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-009

PUBLIÉ LE  3 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2018-01-15-006 - 2018-331 Délégation de signature DD 12 - Benjamin ARNAL

DDA et Véronique GUILLOUMY (2 pages) Page 5

R76-2018-01-25-015 - Arrêté portant agrément régional Association Bon pied Bon oeil (2

pages) Page 8

R76-2018-01-25-013 - Arrêté portant agrément régional Association des anciens de

Midi-Gascogne (2 pages) Page 11

R76-2018-01-25-014 - Arrêté portant agrément régional Association des diabétiques des

Hautes-Pyrénées (2 pages) Page 14

R76-2018-01-25-016 - Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles et

ambyopes de France (2 pages) Page 17

R76-2018-01-31-001 - Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation initiale de la

pharmacie à usage interieur du SDIS du Gard  (3 pages) Page 20

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2018-01-24-002 - 31 IFAS IRFSS CRF TLSE arrêté de composition du Conseil

Technique 2018 (2 pages) Page 24

R76-2018-01-18-003 - 31 IFSI CHU  Tlse /antenne de St-Gaudens 
arrêté de composition

du Conseil de Discipline2017/2018 (2 pages) Page 27

R76-2017-11-21-016 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition 
 du Conseil Pédagogique

2017/2018 (3 pages) Page 30

R76-2018-01-18-002 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition du Conseil de Discipline

2017/2018 (2 pages) Page 34

R76-2017-10-11-006 - 46 IFAS Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil

Technique 2017/2018


 (2 pages) Page 37

R76-2017-12-14-010 - 46 IFAS Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition

du Conseil Technique 2017/2018 (2 pages) Page 40

R76-2017-11-21-017 - 46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017/2018 (3 pages) Page 43

R76-2017-12-14-008 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition

du Conseil Pédagogique 2017/2018 (2 pages) Page 47

R76-2017-12-14-009 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté portant constitution du Conseil de

Discipline 2017-2018 (2 pages) Page 50

R76-2017-10-19-021 - 65 IFAS Lannemezan arrêté de composition du Conseil Technique

2017-2018 (2 pages) Page 53

R76-2017-11-14-009 - 65 IFAS LP REFFYE Tarbes arrêté de composition du Conseil

Technique 2017/2018 (2 pages) Page 56

R76-2017-10-03-015 - 65 IFAS Tarbes CH Bigorre arrêté de composition du Conseil

Technique 2017/2018 (2 pages) Page 59

2



R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique

2017-2018 (4 pages) Page 62

R76-2017-12-11-025 - 65 IFSI Tarbes arrêté portant constitution du Conseil de Discipline

2017-2018 (2 pages) Page 67

R76-2017-11-08-011 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017-2018 (3 pages) Page 70

R76-2018-01-11-004 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté modificatif à l'arrêté de

composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 (2 pages) Page 74

R76-2018-01-11-005 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté portant constitution du Conseil de

Discipline 2017-2018 (2 pages) Page 77

R76-2018-01-11-003 - 81 IFSI GCS Albi arrêté de composition du Conseil de Discipline

2017-2018 (2 pages) Page 80

R76-2017-11-02-009 - 81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil Pédagogique

2017-2018 (3 pages) Page 83

R76-2017-12-11-026 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil de Discipline

2017-2018 (2 pages) Page 87

R76-2017-10-02-028 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil Pédagogique

2017-2018 (3 pages) Page 90

R76-2018-01-02-009 - Arrêté  portant autorisation d'une extension non importante de

capacité à l'ESAT l'Edelweiss (31) (2 pages) Page 94

R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 (4 pages) Page 97

R76-2018-01-02-010 - Arrêté portant autorisation de la diminution de la capacité de

l'ESAT Château Blanc (31) (2 pages) Page 102

DDCSPP
R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride (4 pages) Page 105

Direction Départementale des Territoires
R76-2018-02-04-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DU PAUZADOU sous le numéro 81172710 (1 page) Page 110

R76-2018-02-03-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à l'EARL GRESIGNE sous le numéro 81172707 (1 page) Page 112

R76-2018-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Madame LABIT-MASSIE Audrey  sous le numéro 81171584 (1 page) Page 114

DIRRECTE OCCITANIE
R76-2018-02-02-002 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, pour

les compétences générales (3 pages) Page 116

R76-2018-02-02-003 - Décision portant délégation de signature de Christophe Lerouge, en

matière de licenciement collectif pour motif économique et d'accord collectif portant

rupture conventionnelle collective (3 pages) Page 120

R76-2018-02-02-001 - Modification de l'arrêté d'affectation des agents de contrôle

inspection du travail Occitanie  (2 pages) Page 124

3



DRFIP Occitanie
R76-2018-02-01-001 - Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la région

Occitanie et la DDFiP de l'Hérault (3 pages) Page 127

DRJSCS Occitanie
R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction

régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP

104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1) (5 pages) Page 131

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R76-2018-01-17-003 - Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard

(3 pages) Page 137

R76-2018-01-17-005 - Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination

des membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des

Pyrénées Orientales (3 pages) Page 141

R76-2018-01-17-002 - Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude (3

pages) Page 145

R76-2018-01-17-004 - Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des

membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault

(3 pages) Page 149

4



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-15-006

2018-331 Délégation de signature DD 12 - Benjamin

ARNAL DDA et Véronique GUILLOUMY

DELEGATION DE SIGNATURE DD12

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-15-006 - 2018-331 Délégation de signature DD 12 - Benjamin ARNAL DDA et Véronique GUILLOUMY 5



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-15-006 - 2018-331 Délégation de signature DD 12 - Benjamin ARNAL DDA et Véronique GUILLOUMY 6



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-15-006 - 2018-331 Délégation de signature DD 12 - Benjamin ARNAL DDA et Véronique GUILLOUMY 7



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-25-015

Arrêté portant agrément régional Association Bon pied

Bon oeil

Arrêté portant agrément régional Association Bon pied Bon oeil

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-015 - Arrêté portant agrément régional Association Bon pied Bon oeil 8



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-015 - Arrêté portant agrément régional Association Bon pied Bon oeil 9



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-015 - Arrêté portant agrément régional Association Bon pied Bon oeil 10



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-25-013

Arrêté portant agrément régional Association des anciens

de Midi-Gascogne

Arrêté portant agrément régional Association des anciens de

Midi-Gascogne

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-013 - Arrêté portant agrément régional Association des anciens de Midi-Gascogne 11



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-013 - Arrêté portant agrément régional Association des anciens de Midi-Gascogne 12



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-013 - Arrêté portant agrément régional Association des anciens de Midi-Gascogne 13



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-25-014

Arrêté portant agrément régional Association des

diabétiques des Hautes-Pyrénées

Arrêté portant agrément régional Association des diabétiques des

Hautes-Pyrénées

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-014 - Arrêté portant agrément régional Association des diabétiques des Hautes-Pyrénées 14



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-014 - Arrêté portant agrément régional Association des diabétiques des Hautes-Pyrénées 15



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-014 - Arrêté portant agrément régional Association des diabétiques des Hautes-Pyrénées 16



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-25-016

Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles

et ambyopes de France

Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles et ambyopes

de France

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-016 - Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles et ambyopes de France 17



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-016 - Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles et ambyopes de France 18



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-25-016 - Arrêté portant agrément régional Fédération des aveugles et ambyopes de France 19



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-01-31-001

Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation

initiale de la pharmacie à usage interieur du SDIS du Gard 

modification de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage intérieur

du SDIS du Gard 

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-31-001 - Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage interieur du
SDIS du Gard 20



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-31-001 - Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage interieur du
SDIS du Gard 21



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-31-001 - Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage interieur du
SDIS du Gard 22



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-01-31-001 - Decision ARS 2018-516 modification de l'autorisation initiale de la pharmacie à usage interieur du
SDIS du Gard 23



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-24-002

31 IFAS IRFSS CRF TLSE arrêté de composition du

Conseil Technique 2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-24-002 - 31 IFAS IRFSS CRF TLSE arrêté de composition du Conseil Technique 2018 24



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-24-002 - 31 IFAS IRFSS CRF TLSE arrêté de composition du Conseil Technique 2018 25



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-24-002 - 31 IFAS IRFSS CRF TLSE arrêté de composition du Conseil Technique 2018 26



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-18-003

31 IFSI CHU  Tlse /antenne de St-Gaudens 

arrêté de composition du Conseil de Discipline2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-003 - 31 IFSI CHU  Tlse /antenne de St-Gaudens 
arrêté de composition du Conseil de Discipline2017/2018 27



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-003 - 31 IFSI CHU  Tlse /antenne de St-Gaudens 
arrêté de composition du Conseil de Discipline2017/2018 28



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-003 - 31 IFSI CHU  Tlse /antenne de St-Gaudens 
arrêté de composition du Conseil de Discipline2017/2018 29



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-21-016

32 IFSI du Gers arrêté de composition 

 du Conseil Pédagogique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-016 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition 
 du Conseil Pédagogique 2017/2018 30



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-016 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition 
 du Conseil Pédagogique 2017/2018 31



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-016 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition 
 du Conseil Pédagogique 2017/2018 32



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-016 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition 
 du Conseil Pédagogique 2017/2018 33



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-18-002

32 IFSI du Gers arrêté de composition du Conseil de

Discipline 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-002 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017/2018 34



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-002 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017/2018 35



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-18-002 - 32 IFSI du Gers arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017/2018 36



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-11-006

46 IFAS Cahors-FIGEAC arrêté de composition du

Conseil Technique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-11-006 - 46 IFAS Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018


 37



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-11-006 - 46 IFAS Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018


 38



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-11-006 - 46 IFAS Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018


 39



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-14-010

46 IFAS Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de

composition du Conseil Technique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-010 - 46 IFAS Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 40



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-010 - 46 IFAS Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 41



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-010 - 46 IFAS Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 42



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-21-017

46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-017 - 46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 43



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-017 - 46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-017 - 46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-21-017 - 46 IFSI Cahors-FIGEAC arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-14-008

46 IFSI Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de

composition du Conseil Pédagogique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-008 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-008 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-008 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-14-009

46 IFSI Cahors-Figeac arrêté portant constitution du

Conseil de Discipline 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-009 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-009 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-14-009 - 46 IFSI Cahors-Figeac arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-19-021

65 IFAS Lannemezan arrêté de composition du Conseil

Technique 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-021 - 65 IFAS Lannemezan arrêté de composition du Conseil Technique 2017-2018 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-021 - 65 IFAS Lannemezan arrêté de composition du Conseil Technique 2017-2018 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-19-021 - 65 IFAS Lannemezan arrêté de composition du Conseil Technique 2017-2018 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-14-009

65 IFAS LP REFFYE Tarbes arrêté de composition du

Conseil Technique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-14-009 - 65 IFAS LP REFFYE Tarbes arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-14-009 - 65 IFAS LP REFFYE Tarbes arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-14-009 - 65 IFAS LP REFFYE Tarbes arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-03-015

65 IFAS Tarbes CH Bigorre arrêté de composition du

Conseil Technique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-015 - 65 IFAS Tarbes CH Bigorre arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-015 - 65 IFAS Tarbes CH Bigorre arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-03-015 - 65 IFAS Tarbes CH Bigorre arrêté de composition du Conseil Technique 2017/2018 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-16-005

65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-16-005 - 65 IFSI Tarbes arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-11-025

65 IFSI Tarbes arrêté portant constitution du Conseil de

Discipline 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-025 - 65 IFSI Tarbes arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-025 - 65 IFSI Tarbes arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-025 - 65 IFSI Tarbes arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-08-011

81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-08-011 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 70



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-08-011 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 71



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-08-011 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 72



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-08-011 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 73



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-11-004

81 IFSI Castres-Mazamet arrêté modificatif à l'arrêté de

composition du Conseil Pédagogique 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-004 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 74



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-004 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 75



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-004 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté modificatif à l'arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017/2018 76



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-11-005

81 IFSI Castres-Mazamet arrêté portant constitution du

Conseil de Discipline 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-005 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 77



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-005 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 78



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-005 - 81 IFSI Castres-Mazamet arrêté portant constitution du Conseil de Discipline 2017-2018 79



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-11-003

81 IFSI GCS Albi arrêté de composition du Conseil de

Discipline 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-003 - 81 IFSI GCS Albi arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 80



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-003 - 81 IFSI GCS Albi arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 81



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-11-003 - 81 IFSI GCS Albi arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 82



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-11-02-009

81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-009 - 81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 83



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-009 - 81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 84



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-009 - 81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 85



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-11-02-009 - 81 IFSI IFMS ALBI arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 86



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-12-11-026

82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil de

Discipline 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-026 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 87



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-026 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 88



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-12-11-026 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil de Discipline 2017-2018 89



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-10-02-028

82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil

Pédagogique 2017-2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-02-028 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 90



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-02-028 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 91



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-02-028 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 92



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-10-02-028 - 82 IFSI Montauban arrêté de composition du Conseil Pédagogique 2017-2018 93



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-02-009

Arrêté  portant autorisation d'une extension non importante

de capacité à l'ESAT l'Edelweiss (31)

ARRÊTÉ ENI ESAT L'EDELWEISS 

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-009 - Arrêté  portant autorisation d'une extension non importante de capacité à l'ESAT l'Edelweiss (31) 94



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-009 - Arrêté  portant autorisation d'une extension non importante de capacité à l'ESAT l'Edelweiss (31) 95



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-009 - Arrêté  portant autorisation d'une extension non importante de capacité à l'ESAT l'Edelweiss (31) 96



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2017-07-20-023

ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12

Arrêté portant fixation de la liste des établissements et services

médico-sociaux sous compétence conjointe devant signer un CPOM sur

la période 2017-2021

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 97



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 98



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 99



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 100



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2017-07-20-023 - ARRETE DE PROGRAMMATION CPOM ARS CD 12 101



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-01-02-010

Arrêté portant autorisation de la diminution de la capacité

de l'ESAT Château Blanc (31)

ARRÊTÉ DIMINUTION CAPACITÉ ESAT CHÂTEAU BLANC

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-010 - Arrêté portant autorisation de la diminution de la capacité de l'ESAT Château Blanc (31) 102



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-010 - Arrêté portant autorisation de la diminution de la capacité de l'ESAT Château Blanc (31) 103



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-01-02-010 - Arrêté portant autorisation de la diminution de la capacité de l'ESAT Château Blanc (31) 104



DDCSPP

R76-2017-12-19-010

Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride

Approbation de la création d'un GCSMS, composé de deux associations

DDCSPP - R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride 105



DDCSPP - R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride 106



DDCSPP - R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride 107



DDCSPP - R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride 108



DDCSPP - R76-2017-12-19-010 - Arrêté GCSMS Services d'Accueil en Margeride 109



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-02-04-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter au GAEC DU PAUZADOU sous le numéro

81172710

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-04-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU PAUZADOU
sous le numéro 81172710 110



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-04-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DU PAUZADOU
sous le numéro 81172710 111



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-02-03-001

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL GRESIGNE sous le numéro

81172707

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-03-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL GRESIGNE sous le
numéro 81172707 112



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-03-001 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL GRESIGNE sous le
numéro 81172707 113



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-02-03-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Madame LABIT-MASSIE Audrey  sous le

numéro 81171584

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Madame LABIT-MASSIE
Audrey  sous le numéro 81171584 114



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Madame LABIT-MASSIE
Audrey  sous le numéro 81171584 115



DIRRECTE OCCITANIE

R76-2018-02-02-002

Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge,

Direccte, pour les compétences générales

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-002 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, pour les compétences générales 116



 
 
 

PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE 
 

 
 
 

LE DIRECTEUR REGIONAL DES ENTREPRISES, DE LA CONCUR RENCE,  
DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI  

OCCITANIE 
 

Vu le code du commerce ; 

Vu le code de la consommation ; 

Vu le code du tourisme ; 

Vu le code du travail ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n° 72-619 du 5 juillet 1972 modifiée portant création et organisation des régions, 
notamment son article 21-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation 
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des 
directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi ;  

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions 
administratives ;  

VU l’arrêté préfectoral du 4 janvier 2016 portant organisation de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
Vu l'arrêté préfectoral du 21 août 2017 de Monsieur le Préfet de la région Occitanie, Préfet de la 
Haute-Garonne, portant délégation de signature à Monsieur Christophe Lerouge, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région 
Occitanie ;  

 

DECIDE  

 Décision portant subdélégation de 
signature de M. Christophe Lerouge, 
directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi Occitanie 

Compétences générales 

 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-002 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, pour les compétences générales 117



 2

Article 1 : subdélégation de signature est donnée, dans les conditions posées à l’arrêté préfectoral de 
délégation susvisé aux agents et fonctionnaires de la Direccte Occitanie désignés ci-après concernant les 
décisions, actes administratifs et correspondances relevant des attributions de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE) de la région 
Occitanie dans les domaines suivants, dans leur ressort territorial respectif sauf mention particulière : 

A) L’exercice des missions de la DIRECCTE, dans la limite de leurs attributions, tels que prévues par le 
décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi, à l’exception des 
mémoires devant les tribunaux administratifs. 
 
B) La sécurité des bâtiments, de l’environnement de travail des agents, de l’hygiène et sécurité. 
 
C) L’organisation des unités de la direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l'emploi (DIRECCTE). Cette disposition est soumise au visa préalable du 
délégant, dans le cas où la structure de l’unité est modifiée ou dans le cas où les répartitions des effectifs 
entre les missions au sein de l’unité sont modifiées. 
 
D) La gestion des absences des personnels de la DIRECCTE. 
Ces dispositions sont sans préjudice de l’exercice des pouvoirs propres du supérieur hiérarchique 
(propositions de promotions, d’avancements, d’indemnités, avis sur les demandes de mutation, tenue des 
entretiens professionnels, etc.). 
 
E) La gestion des personnels titulaires ou non titulaires, dans les conditions et suivant les modalités fixées 
par les textes réglementaires. 
 
Marie-Noëlle BALLARIN 
Isabel DE MOURA 
Patrick MARTIN 
Alain FRANCES 
Elisabeth FRANCO-MILLET 
Dominique CLUSA-WEBER 
Richard LIGER 
Jean-Marc DUFROIS 
Alain PEREZ 
Béatrice MASSOULARD 
Jacques COLOMINES 
Michel DALMAS (pour le Tarn et le Gers) 
Nathalie VITRAT 
Directeur(rices) d’unités départementales, 
 
Article 2 : en cas d’absence ou d’empêchement, de Marie-Noëlle BALLARIN, Isabel DE MOURA, Patrick 
MARTIN, Alain FRANCES, Elisabeth FRANCO-MILLET, Dominique CLUSA-WEBER, Richard LIGER, 
Jean-Marc DUFROIS, Alain PEREZ, Béatrice MASSOULARD, Jacques COLOMINES, Michel DALMAS, 
Nathalie VITRAT, la subdélégation de signature sera exercée, pour les décisions visées à l’article 1 § A, B, 
D et E, et dans leur département d’affectation respectif, par : 
 
Manuel RUSSIUS 
Joan MAISSONNIER 
Paul ARTUSO 
Evelyne TOURET 
Francelyne CALMELS 
Julien HORNERO 
Didier POTTIER 
Paul RAMACKERS 
Jean-Marc ROYER 
Nathalie CAMPOURCY 
Virginie BONNEFONT 
Cyrille BORTOLUZZI 
Anouck SINGERY 
Eve DELOFFRE 
Christian RANDON 
Pierre SAMPIETRO 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-002 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, pour les compétences générales 118



 3

Lucie BARBA 
Bruno REDOLAT 
Roland CAYZAC 
Agnès DIJOUD 
John BOGAERTS 
Rose-Marie ROE 
Maguy AUMONT 
Hélène SIMON 
Anne CHAMFRAULT 
Emilie ITIE 
Frédéric LECLERC 
Adjoint(e)s au directeur(rices) ou chefs de service dans les unités départementales, 
 
Article 3 : La décision de subdélégation de signature pour les compétences générales du 8 janvier 2018 est 
abrogée à la date d’entrée en vigueur de la présente décision. 
 
Article 4 : Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l’emploi Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Toulouse, le 2 février 2018 
 

Le directeur régional des entreprises, 
de la concurrence, de la consommation, 

du travail et de l’emploi  
Occitanie 

 
signé 

 
Christophe Lerouge 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-002 - Arrêté de subdélégation de signature de C. Lerouge, Direccte, pour les compétences générales 119



DIRRECTE OCCITANIE

R76-2018-02-02-003

Décision portant délégation de signature de Christophe

Lerouge, en matière de licenciement collectif pour motif

économique et d'accord collectif portant rupture

conventionnelle collective

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-003 - Décision portant délégation de signature de Christophe Lerouge, en matière de licenciement collectif pour
motif économique et d'accord collectif portant rupture conventionnelle collective 120



 
 

MINISTÈRE DU TRAVAIL 

 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA 
CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE 
L’EMPLOI DE LA RÉGION OCCITANIE 
 
 

Décision portant délégation de signature de 
Christophe Lerouge en matière de 
licenciement collectif pour motif 
économique et d’accord collectif portant 
rupture conventionnelle collective 

 
La Directeur régional des entreprises,  

de la concurrence, de la consommation,  
du travail et de l'emploi de la région Occitanie, 

 
 
 
VU le code du travail et notamment son article R8122-2 ; 
 
VU le décret n°2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de l’administration 
territoriale de l’État ; 
 
VU le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l'organisation et aux missions des 
Directions régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 
l'emploi ; 
 
VU l'arrêté du 25 août 2016 portant nomination de Christophe LEROUGE, en qualité de directeur 
régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de la région 
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
VU l'arrêté du 22 janvier 2016 portant nomination de Damienne VERGUIN, en qualité de chef du pôle 
Entreprises, Economie, Emploi ; 
 
VU l’arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination de Marie-Noëlle BALLARIN, responsable de 
l’unité départementale de l’Ariège ; 
 
VU l’arrêté du 7 juillet 2014 portant nomination de Madame Isabel DE MOURA, responsable de 
l’unité départementale de l’Aude ; 
 
VU l’arrêté du16 novembre 2017 portant nomination de Monsieur Patrick MARTIN, responsable de 
l’unité départementale de l’Aveyron ; 
 
VU l’arrêté du 9 novembre 2015 portant nomination de Monsieur Alain FRANCES, responsable de 
l’unité départementale du Gard ; 
 
VU l’arrêté du 12 mai 2014 portant nomination de Madame Elisabeth FRANCO-MILLET, 
responsable de l’unité départementale de la Haute-Garonne ; 
 
VU l’arrêté du 25 mai 2012, portant nomination de Madame Dominique CLUSA-WEBER, 
responsable de l’unité territoriale du Gers ; 
 
VU l’arrêté du 23 septembre 2015, portant nomination de Monsieur Richard LIGER, responsable de 
l’unité territoriale de l’Hérault ; 
 
VU l’arrêté du 13 juillet 2016 portant nomination de Monsieur Jean-Marc DUFROIS, responsable de 
l’unité départementale du Lot ; 
 
VU l’arrêté du 18 mars 2015 portant nomination de Monsieur Alain PEREZ, responsable de l’unité 
départementale de la Lozère ; 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-003 - Décision portant délégation de signature de Christophe Lerouge, en matière de licenciement collectif pour
motif économique et d'accord collectif portant rupture conventionnelle collective 121



 
VU l’arrêté du 29 mars 2016 portant nomination de Madame Béatrice MASSOULARD, responsable 
de l’unité départementale des Hautes-Pyrénées ; 
 
VU l’arrêté du 23 juillet 2014 portant nomination de Monsieur Jacques COLOMINES, responsable de 
l’unité départementale des Pyrénées Orientales ; 
 
VU l’arrêté du 10 mai 2016 portant nomination de Monsieur Michel DALMAS, responsable de l’unité 
départementale du Tarn ; 
 
VU l’arrêté du 1er août 2017 portant nomination de Madame Nathalie VITRAT, responsable de l’unité 
départementale du Tarn-et-Garonne ; 
 
VU la note de service du 22 janvier 2018 désignant Michel DALMAS, responsable de l’UD 
du Tarn pour assurer la suppléance de Dominique CLUSA-WEBER, responsable de l’UD du 
Gers ; 

 
DÉCIDE 

 
Article 1 : délégation de signature est donnée à Damienne VERGUIN, chef du pôle Entreprises, 
Economie, Emploi, pour le territoire régional, Marie-Noelle BALLARIN, Isabel DE MOURA, Patrick 
MARTIN, Alain FRANCES, Elisabeth FRANCO-MILLET, Dominique CLUSA-WEBER, Richard 
LIGER, Jean-Marc DUFROIS, Alain PEREZ, Béatrice MASSOULARD, Jacques COLOMINES, 
Michel DALMAS (pour le Tarn et le Gers), Nathalie VITRAT, responsables d’unité départementale 
de la DIRECCTE, dans leur ressort territorial respectif, pour signer en son nom les actes et les 
décisions mentionnés ci-dessous : 
 

DÉCISIONS DISPOSITIONS 
1-Relations du travail 
LICENCIEMENTS 
POUR MOTIF 
ECONOMIQUE 

Avis concernant la nature des 
irrégularités constatées dans la procédure 
de licenciement économique. 

Article L 1233-56 du code du 
travail. 

Propositions d’amélioration ou de 
modification du plan de sauvegarde de 
l’emploi. 

Articles L 1233-56, L1233-57 
et L1233-57-6 du code du 
travail. 

Décision de validation ou de refus de 
validation de l’accord majoritaire 
mentionné à l’article L1233-24-1 du 
code du travail. 

Articles L1233-57-2 et L. 1233-
58 du code du travail. 

Décision d’homologation ou de refus 
d’homologation du document élaboré par 
l’employeur mentionné à l’article L1233-
24-4 du code du travail. 

Articles L1233-57-3 et L. 1233-
58 du code du travail. 

Injonction article L1233-57-5 du code du 
travail. 

Article L1233-57-5 du code du 
travail. 

Injonction relative à l’expertise du 
CHSCT sur le projet de compression des 
effectifs. 

Article R4616-10 du code du 
travail. 

ACCORD 
COLLECTIF 
PORTANT RUPTURE 
CONVENTIONNELLE 
COLLECTIVE 

Décision de validation d’un accord 
collectif portant rupture conventionnelle 
collective 

Articles L1237-17 et L. 1237-
19 et suivants du code du 
travail 

 
Article 2 :  
 
Délégation de signature est également donnée, pour leur département d’affectation respectif et sous 
réserve d’éventuelles conditions d’exercice de la délégation précisées par le(a) directeur(rice) d’unité 
départementale, à : 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-003 - Décision portant délégation de signature de Christophe Lerouge, en matière de licenciement collectif pour
motif économique et d'accord collectif portant rupture conventionnelle collective 122



 
Manuel RUSSIUS 
Evelyne TOURET 
Francelyne CALMELS 
Didier POTTIER 
Paul RAMACKERS 
Jean-Marc ROYER 
Nathalie CAMPOURCY 
Anouck SINGERY 
Christian RANDON 
Pierre SAMPIETRO 
Lucie BARBA 
 
Rose-Marie ROE 
Hélène SIMON 
Frédéric LECLERC 
 
Article 3 :  
 
La décision du 9 janvier 2018 relative à la délégation de signature pour les licenciements collectifs 
pour motif économique est abrogée à la date d’entrée en vigueur de la présente décision. 
 
Article 4 : 
 
Le directeur régional des entreprises de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi 
de la région Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de région Occitanie. 
 

Toulouse, le 2 février 2018 
 
Le Directeur régional des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail 

et de l’emploi de la région Occitanie 
 

signé 
 

Christophe Lerouge 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-003 - Décision portant délégation de signature de Christophe Lerouge, en matière de licenciement collectif pour
motif économique et d'accord collectif portant rupture conventionnelle collective 123



DIRRECTE OCCITANIE

R76-2018-02-02-001

Modification de l'arrêté d'affectation des agents de contrôle

inspection du travail Occitanie 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-001 - Modification de l'arrêté d'affectation des agents de contrôle inspection du travail Occitanie 124



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  1 

 
 

MINISTERE DU TRAVAIL 

 
 
 
 

Le directeur régional des entreprises, de la concur rence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi Occitanie 

 
 
 
 
Vu le code du travail, et notamment son article R8122-6 ; 
 
Vu la loi 83-634 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
Vu la loi 84-16 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la FPE ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 15 décembre 2015 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 25 août 2016 nommant Christophe LEROUGE directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
Vu l’arrêté du 16 décembre 2017 relatif à la localisation et à la délimitation des unités de contrôle et au 
nombre, à la localisation et à la délimitation des sections d’inspection de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Occitanie ; 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 
 
L’article 7 est modifié comme suit : 
 
« Nathalie BARTHE, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°1 
de la Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310101 DEGY Mathieu Inspecteur du travail Toulouse 

310102 AGUER Jean-Pierre Inspecteur du travail Toulouse 

310103 BRES Magali Inspectrice du travail Toulouse 

310104 AURELLE Alain Inspecteur du travail Toulouse 

310105 SAFFORES Frédéric Contrôleur du travail de classe normale Toulouse 

310106 HADJ-HAMOU Yacine Directeur adjoint du travail Toulouse 

310107 BOULICAULT Matthias Inspecteur du travail Toulouse 

310108 GARDIN Yannick Contrôleur du travail hors classe  Toulouse 
 

 » 

  

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-001 - Modification de l'arrêté d'affectation des agents de contrôle inspection du travail Occitanie 125



DIRECCTE Occitanie / Arrêté affectation SIT du 1/12/2017  2 

 
Article 2 
 
L’article 11 est modifié comme suit :  
 
«  
Régine MUR, directrice adjointe du travail, est nommée responsable de l’unité de contrôle n°5 de la 
Haute-Garonne (Toulouse). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

310501 AUDOYE Didier Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310502 BLANC Viviane Inspectrice du Travail Toulouse 

310503 
MULLER Lisa  
au 1er septembre 2017 

Inspectrice du Travail 
Toulouse 

310504 DOITEAU Charlotte Inspectrice du travail Toulouse 

310505 KNOLL Stéphanie Inspectrice du Travail Toulouse 

310506 Vacant Toulouse 

310507 LOUBET Pierre Inspecteur du travail Toulouse 

310508 SARRATO-RAYNAL Elisabeth Inspectrice  du travail Toulouse 

310509 LAMOTHE Philippe Contrôleur du travail hors classe Toulouse 

310510 Vacante  Toulouse 
  » 
 
 
Article 3 
 
Conformément à l’article 8 de l’arrêté du 16 décembre 2017 susvisé, les responsables d’unité 
départementale pourvoient, par délégation du directeur régional, aux intérims et aux décisions 
ressortant de l’article R8122-11 du code du travail. 
 
Article 4 
 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, 
le chef de pôle travail et les responsables d’unité départementale sont chargés de l’exécution de la 
présente décision qui entre en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs de 
la préfecture de la région Occitanie et abroge toute décision antérieure ayant le même objet. 
 
 
Toulouse, le 2 février 2018 
 
 

Le Directeur régional 
 
signé 
 
Christophe LEROUGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif ou par voie de contentieux 
devant le tribunal administratif de Toulouse dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 

DIRRECTE OCCITANIE - R76-2018-02-02-001 - Modification de l'arrêté d'affectation des agents de contrôle inspection du travail Occitanie 126



DRFIP Occitanie

R76-2018-02-01-001

Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la

région Occitanie et la DDFiP de l'Hérault

Convention de délégation de gestion CHORUS entre la Direction

régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale et la

Direction départementale des Finances publiques de l'Hérault

DRFIP Occitanie - R76-2018-02-01-001 - Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la région Occitanie et la DDFiP de l'Hérault 127



DRFIP Occitanie - R76-2018-02-01-001 - Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la région Occitanie et la DDFiP de l'Hérault 128



DRFIP Occitanie - R76-2018-02-01-001 - Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la région Occitanie et la DDFiP de l'Hérault 129



DRFIP Occitanie - R76-2018-02-01-001 - Convention de délégation de gestion entre la DRJSCS de la région Occitanie et la DDFiP de l'Hérault 130



DRJSCS Occitanie

R76-2018-02-01-002

Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la

direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale de la région Occitanie

(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

131



DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

132



DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

133



DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

134



DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

135



DRJSCS Occitanie - R76-2018-02-01-002 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la
cohésion sociale de la région Occitanie
(BOP 104, 124, 147, 163, 177, 219, 304, 333 action 1)

136



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-17-003

Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-003 - Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 137



Arrêté N° 8RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 8RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF du Gard 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 Mme Audrey BOISSET 

 M Bernard CARBONNEL 

 Suppléant 
 M Nicolas CONCHON 

 M Bruno SANTIAGO 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Moustafa BEN ABBES 

 M Albert MARTINVILLE 

 Suppléant 
 M Patrick CREPIN 

 M Serge FLORENZANO 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-003 - Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 138



Arrêté N° 8RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Michèle ARNAUD 

 M François CANET 

 Suppléant 
 M Jean-Philippe GALLITTU 

 Mme Catherine SADORGE 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Philippe GIRARD 

 Suppléant 
 M Jean GIMENEZ 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Jean-Marie MARTINET 

 Suppléant 
 Mme Tania DAUCHY 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 Mme Bernadette BERTRAND 

 M Olivier BINNENDIJK 

 Mme Pascale HYVERT BARDONNET 

 Suppléant 
 M Bruno BORIE 

 M Manuel MARTINOT 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Isabelle MARIEN 

 Suppléant 
 Mme Muriel VINCENT 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Eric AFFORTIT 

 Suppléant 
 M Rodolphe MEUNIER 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-003 - Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 139



Arrêté N° 8RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Christophe FESQUET 

 Suppléant 
 M Serge GARCIA 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Suppléant 
 M Christophe BONNET 

 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 M Jérôme CESARI 

  

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-003 - Arrêté N° 8RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 140



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-17-005

Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées

Orientales

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-005 - Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées Orientales 141



Arrêté N° 10RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 10RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF des Pyrénées-Orientales 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées- 
 Orientales 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Nicolas MAGUELONE 

 M Herve SAZE 

 Suppléant 
 M Rachid ABDOUCHE 

 M Pascal MATHIEU 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Jacques MATAS 

 Mme Andrée PIRIOU 

 Suppléant 
 M Bernard MARTI 

 M Alain VILA 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-005 - Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées Orientales 142



Arrêté N° 10RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 Mme Sophie MONNIE  

 M Stéphane PICOLE 

 Suppléant 
 Mme Aude MALLAU 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Mohamed BOUARFA 

 Suppléant 
 Mme Carole MALEVILLE-MAURY 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 Mme Marie-Christine BODINIER - COLOMINES 

 Suppléant 
 M Eric SAVINE 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Marc FLURY 

 Mme Corinne ROUDIERES 

 M Jean-Philippe TRILLES 

 Suppléant 
 M Emmanuel BLANC 

 M Stéphane  RAMANANTSOAVINA 

 Mme Sandrine SALVAT 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Laurent MATURANA 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Philippe SUNER 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-005 - Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées Orientales 143



Arrêté N° 10RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M André SLATKIN 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Dominique MESANGE 

 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 Mme Marie JOTZ 

 Suppléant 
 M Stéphane ABECASSIS 

 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Occitanie. 

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-005 - Arrêté n°10RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Pyrénées Orientales 144



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-17-002

Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-002 - Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude 145



Arrêté N° 7RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 7RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF de l'Aude 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 
  
 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude 

  

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 M Jean-Marc DENAT 

 Suppléant 
 M Denis RENARD 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 M Raphael GALIZZI 

 M Marcel JAY 

 Suppléant 
 Mme Bernadette GRAS 

 M Laurent MORILLO 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Jean LODOVICI 

 Suppléant 
 Mme Nathalie SEMAT 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-002 - Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude 146



Arrêté N° 7RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Suppléant 
 M Bourlem ANOU 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Stéphane AYMOND 

 M Frédéric BOUTROUX 

 M Bruno MORESQUI 

 Suppléant 
 M Philippe COMBE 

 M Guillaume D'ESTEVE DE BOSCH 

 M Stéphane MIGNONAT 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Roland MAZET 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Emmanuel MOUTON  

 Suppléant 
 Mme Sylvie BOSCA 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Philippe THENE 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 Mme Sandra LOMBARD 

 Suppléant 
 M Fréderic BENOIST 

  

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-002 - Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude 147



Arrêté N° 7RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Occitanie. 

  

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-002 - Arrêté n°7RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Aude 148



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R76-2018-01-17-004

Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant

nomination des membres du conseil d’administration du

Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-004 - Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault 149



Arrêté N° 9RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 1 

 

 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté N° 9RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 

 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil  
 départemental de l'URSSAF de l'Hérault 

 La ministre des solidarités et de la santé, 

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 
 Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées 

 Arrête : 
  
 Article 1er 

  

 Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault 

 En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 Sur désignation de la CGT   Confédération Générale du Travail 

 Titulaire 
 Mme Nelly GREGOR 

 M Jean Jacques MINANA 

 Suppléant 
 M Remi BONNEFOY 

 M Serge RAGAZZACCI 

 Sur désignation de FO   Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 

 Titulaire 
 Mme Martine AGULHON 

 M Max ALLIES 

 Suppléant 
 M Michel LOPEZ 

 M Diego RIZO 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-004 - Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault 150



Arrêté N° 9RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 2 

 

 Sur désignation de la CFDT   Confédération Française Démocratique du Travail 

 Titulaire 
 M Abas FEGHOUL 

 Mme Magalie TROUSSELIER  

 Suppléant 
 Mme Sabrina ARMANS 

 M Dominique COMBAREL 

 Sur désignation de la CFTC   Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 

 Titulaire 
 M Emmanuel COTTEREAU 

 Suppléant 
 M Jean-Marie BRIDIER 

 Sur désignation de la CFE-CGC   Confédération française de l'encadrement - Confédération générale  
 des cadres 

 Titulaire 
 M Hassan JEBROUNI 

 Suppléant 
 Mme Stoyanka DUALE 

 En tant que Représentants des employeurs : 

 Sur désignation du MEDEF   Mouvement des Entreprises de France 

 Titulaire 
 M Omar BAKIRI 

 M Thierry DEWINTRE 

 M Damien EUZET 

 Suppléant 
 M François CAYRON 

 M Franck CORBEAU  

 M Daniel POUJOL 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 Mme Christel AUDIBERT 

 Suppléant 
 M Stéphane BONNERY 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-004 - Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault 151



Arrêté N° 9RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 - 3 

 

 En tant que Représentants des travailleurs indépendants : 

 Sur désignation de la CPME   Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 

 Titulaire 
 M Cédric PONNON 

 Suppléant 
 M Bernard LAPOUYADE 

 Sur désignation de l'U2P   Union des entreprises de Proximité 

 Titulaire 
 M Serge VIGUIER 

 Sur désignation de l'UNAPL / CNPL   Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale  
 des Professions Libérales 

 Titulaire 
 M Erwan ERHARD 

 Article 2 

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur le 18 janvier 2018. 

 

 Article 3 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région Occitanie. 

  

 Fait à Marseille le 17 janvier 2018 

 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 

 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des  
 organismes de sécurité sociale 

 Dominique MARECALLE 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2018-01-17-004 - Arrêté n°9RGCD2018-1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du
conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF de l'Hérault 152




